RESOLUÇÃO Nº 01/11-COUN

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO , órgão normativo,

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado no art. 7º da Resolução nº 11/99-
COPLAD, no parecer nº 01/11 exarado pela Conselheira Ana Sofia Clímaco Monteiro de
Oliveira no processo nº 062925/2011-37 e por unanimidade de votos,

RESOLVE:

Aprovar o Plano Anual de Utilização do Fundo de
Desenvolvimento Acadêmico (FDA) para o ano de 2011, nos seguintes termos:

 Referência em relação
ao Total

Valor proposto pelo
Comitê Gestor (R$)

Projetos especiais 19,95% 303.000,00

Demandas de fluxo contínuo 20,79 315.816,00

Demandas de fluxo programado 59,26 900.000,00

TOTAL ANUAL 100% 1.518.816,00

Sala de Sessões, em 24 de fevereiro de 2011.

Zaki Akel Sobrinho
Presidente